Ofício Vereador

Em atenção ao solicitado pelo ex-vereador Clovis Antonio Ocuma - GBCDF  encaminhamos o Ofício nº 01/2025

(Correspondência Recebida nº 35/2025) que requisita a alteração de emendas impositivas.

_
Leticia Carvalho de Lima
Assistente de Comissões

Protocolo 2.909/2025

Acompanhe via internet em https://saoroque.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
892.017.380.674.630.778
 Situação geral em 18/02/2025 08:36: Em tramitação interna

Para

CC

DA-RECP - Recepção e Protocolo

GP-ASSTEC - Assessoria Técnica

6 setores envolvidos

DTL  GP-ASSTEC  DA-RECP  GBCDF  DF-DIRFI

DF-DOC

Entrada*: Outros

28/01/2025 09:31

Coordenadoria Legislativa - Câmara Municipal
legislativo@camarasaoroque.sp.gov.br GP-ASSTEC - Asse...

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

28/01/2025 09:31:03 E-mail para legislativo@camarasaoroque.sp.gov.br   E-mail entregue (1)

28/01/2025 09:59:11 Joyce Perez GP-ASSTEC  arquivou.

28/01/2025 09:59:11 Joyce Perez GP-ASSTEC  parou de acompanhar.

04/02/2025 10:13:00 João Augusto Gardini Martins GP-ASSTEC  reabriu para resolução.

oficio_digitalizado_rotate...

18/02/2025, 08:37 Prefeitura da Estância Turística de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=1D928B9BCF6EEF34657AF2DE&itd=5&gr=5&origem=mention 1/2

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&consulta=1&ss=2&codigo=892017380674630778&s=saoroque&origem=interno&s=saoroque
https://saoroque.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=537
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=50D791C6BD8CBBD036E4D648&si=oLUZinzgELGMwGKHHhCPZYt61Gt3vQRmhQ_K99lXQsKtct_-xRdqnYNWe925CbjSs7DpwLIsah97kd9NFGLYzw,,&iea=NTM1ODI5&hp=E503A4B91212E32688A7A785&d=28&m=01&a=2025
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

Md

Dad 7017:
RN= No

04/02/2025 10:13:43 João Augusto Gardini Martins GP-ASSTEC  arquivou.

04/02/2025 10:13:43 João Augusto Gardini Martins GP-ASSTEC  parou de acompanhar.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque - Rua São Paulo, nº 966 Taboão, São Roque — SP CEP: 18135-125
Impresso em 18/02/2025 08:36:47 por Marta Galoni da Silva Mota - Chefe de Divisão (matrícula 11537)

Despacho 1-
2.909/2025
04/02/2025 10:13

(Encaminhado)

CC

João M.  GP-ASSTEC

DF-DIRFI - Diret...

Senhor Diretor,

Considerando o exposto, dar seguimento nos trâmites de praxe.

Atenciosamente,

_
João Augusto Gardini Martins
Chefe de Divisão Judicial

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2-
2.909/2025
05/02/2025 10:19

(Encaminhado)

CC

MARCOS C.  DF-DIRFI

DF-DOC - Divisão...

 À

DF_DOC,

Para providencias.

_
Marcos Adriano Cantero
Diretor de Departamento

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

18/02/2025, 08:37 Prefeitura da Estância Turística de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=1D928B9BCF6EEF34657AF2DE&itd=5&gr=5&origem=mention 2/2

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

OFÍCIO Nº 01/2025

São Roque, 2/ de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar a alteração das
emendas impositivas nº 15/2025 e nº 16/2025, originalmente destinadas as
dotações do Terceiro Setor da Assistência Social. Entretanto, as entidades
sinalizadas —Instituto Viva Luz (R$ 75.000,00) e APACE (R$ 70.000,00) — não fazem
parte do escopo da Assistência Social, o que justifica a revisão da aplicação dos
recursos.

Proponho, assim, a destinação dos valores para a
dotação orçamentária destinada a “Manutenção do Departamento de Bem-
Estar Social”, conforme especificado na Dotação nº
082440037.2.090000.3.390.39.00 e Ficha nº 517.

A presente solicitação visa atender às necessidades
prioritárias da área de Assistência Social, que é o andamento do Plano de
Providências e as adequações necessárias para melhorias da infraestrutura do
CRAS São João Novo, reforçando assim as condições para a execução eficiente dos
serviços socioassistenciais e assegurando que a população mais vulnerável de
nosso município continue sendo atendida com qualidade e dignidade.

Atenciosamente,

AE 7 f

ko(SUVO MON4 CLOVIS ANTONIO OCUMA
— (CLÓVIS DA FARMÁCIA)

Ao Excelentíssimo Senhor |
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque — SP

C/C

À Ilustrissima Senhora
ANA CRISTINA ANTONIO ALDA
MD. Diretora do Departamento de Bem-Estar Social da
Prefeitura da Estância Turística de São Roque — SP